1

様式３

会   議   録

会議名

（審議会等名）
平成 30 年度 第４回新磯公民館運営協議会

事務局

（担当課）
生涯学習部 新磯公民館 電話 046-256-1900

開催日時 平成 31 年３月 15 日（金） 午後 7時 00 分～8時 30 分

開催場所 新磯公民館 2 階 多目的室

出

席

者

委 員 19 人（別紙のとおり）

その他 ０人

事務局 ４人（館長代理 他３人）

公開の可否 ■可  □不可  □一部不可 傍聴者数 0 人

公開不可・一部

不可の場合は、

その理由

会議次第

１ 開 会

２ 議題及び報告等

（１） 新磯公民館功労者表彰等について（報告）

（２） スポーツ推進委員の任命替えについて（報告）

（３） 専門部等の組織変更について

（４） 規約等の改正について

（５） 平成３０年度の事業報告について

（６） 平成３１年度推進目標・事業計画（案）

（７） 平成３０年度決算、平成３１年度予算（案）について

（８） その他

 運営協議会委員の推薦について

 公民館の情報提供について（休館日、選挙など）

３ 閉 会

2

協 議 経 過

主な内容は次のとおり（○は委員の発言、●は事務局等の発言）

  進行は、会長が行った。

１ 開会

 幟川会長からあいさつがあった。

２ 議題及び報告等

(１) 新磯公民館功労者表彰等について

館長代理から次のとおり報告があった。

 ・3月 2日（土）に開催した公民館まつりにおいて感謝状を贈呈したこと。

特に意見はなかった。

(２) スポーツ推進委員の任命替えについて（報告）について

館長代理から次のとおり報告があった。

・公民館長より 8名を推薦したこと。

・任期は、平成 31 年 4月 1日から平成 33 年 3月 31 日までであること。

特に意見はなかった。

(３) 専門部等の組織変更について

館長代理から次のとおり説明があった。

・体育部を体育部と健康元気部に分けること。

・館報編集委員会とホームページ作成委員会を統合し、広報部とすること。

特に意見はなく、承認された。

(４) 規約等の改正について

館長代理から次のとおり説明があった。

・専門部等の組織変更に伴い規約等を改正するものであること。

○体育部の自治会推薦については、今後行わなくても良いのか。

●その他。公民館長が必要と認める者に整理をしたので、今後も引続き

自治会からの推薦をお願いしたい。

次ページあり

3

（○は委員の発言、●は事務局等の発言）

他に意見はなく、承認された。

(５) 平成３０年度の事業報告について

館長代理から次のとおり報告があった。

・1 月以降の主な事業として、ステージあらいそ、新春 あらいそを友情と

絆で走ろう会、公民館まつりを開催し、たくさんの方に参加をいただいた。

・公民館まつりは、２日目が雨天となったが、全体としては例年どおりの参

加者数となった。

特に意見はなかった。

(６) 平成３１年度推進目標・事業計画（案）について

館長代理から次のとおり説明があった。

・平成３１年度は、多くの事業を新磯公民館開館 40 周年の記念事業として

実施したい。

・公民館の活性化などのため、自治会との協力事業、自主企画提案事業、

魅力発見講座を実施すること。

・新規事業として、女性学級に代わり、家庭教育に関する事業を実施するこ

と。

○ 子どもまつりの日程について、前日の１１月１６日（土）が土曜参観日

となっているので、確認したほうがよい。

● 確認し検討することとした。

他に特に意見はなかった。

子どもまつりの日程について検討することとし、それ以外について承認

された。

(７) 平成３０年度決算、平成３１年度予算（案）について

館長代理から資料に基づき説明があった。

特に意見はなかった。

決算及び予算案について承認された。

次ページあり

4

（○は委員の発言、●は事務局等の発言）

（８）その他

館長代理から次のとおり説明があった。

・次期運営協議会委員の推薦について、改正後の運営協議会規約別表の

とおり依頼すること。

・4月から次期運営協議会委員の公募委員を募集すること。

・4月 7日（日）に行われる統一地方選挙及び期日前投票のため、

大会議室が利用できないこと。

・4月 29 日（月）から 5月 7日（火）までの連休の対応について、

5 月 1日（水）のみ閉館となること。

・5月 16 日（木）から 31 日（金）まで、蔵書点検、システム変更のため

図書室が休室となること。

特に意見はなかった。

３ 閉会

   館長の挨拶をもって、平成 30 年度第４回新磯公民館運営協議会を閉会した。

5

新磯公民館運営協議会委員出欠席名簿
敬称略、順不同

Ｎｏ 氏   名 役 職 等 出席

1 幟川 泰夫 会長、新磯公民館長 出

2 穂苅 健二 副会長、新磯地区自治会連合会長 欠

３ 青木 正利 新磯小学校長 出

４ 久保 高志 相陽中学校 副校長 欠

5 野頭 重一 上磯部自治会連合会長 出

6 富田 清重 下磯部自治会連合会長 欠

7 鈴木 真司 勝坂自治会連合会長 出

８ 嶋村 清明 新戸自治会連合会長 欠

９ 竹永 智子 新磯小学校ＰＴＡ 副会長 出

10 星 理華 相陽中学校ＰＴＡ 副会長 出

11 中村 まり 新磯地区子ども会育成連絡協議会副会長 出

12 安藤 義三 新磯地区社会福祉協議会長 出

13 中村 方子 新磯地区民生委員児童委員協議会長 出

14 小松 節子 女性団体代表 出

15 菊地 弘美 新磯地区老人クラブ連合会長 出

16 高山 幸宏 新磯商盛会 会長 出

17 李  美滿 新磯公民館文化部員 出

18 阿部 文高 新磯公民館体育部 副部長 出

19 田淵 淳子 会計、新磯公民館青少年部長 出

20 佐田 昌史 新磯公民館利用団体協議会長 出

21 伊藤 孜 会計監査、新磯地区健康づくり普及員協議会理事 出

22 早田 栄 新磯高齢者支援センター長 出

23 太下 なおみ 公募委員 出